

単 価 合 意 書

令和7年2月10日に契約したR6国道17号三坂大橋橋梁補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年02月12日

発注者 住所 群馬県高崎市栄町6-41

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 高崎河川国道事務所長 杉崎 光広

受注者 住所 福島県福島市町庭坂字堀ノ内3番地1

氏名 株式会社小野工業所

代表取締役社長 小野 雅亮

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
		式	1		102,795,179	
鋼桁工						
		式	1		2,999,680	
鋼桁補強工						
		式	1		2,999,680	
横桁撤去						
		箇所	42	31,563	1,325,646	
定着装置補修						
		箇所	2	74,219	148,438	
ダンパーブラケット交換						
		箇所	4	205,813	823,252	
ガセットプレート補修						
		箇所	4	175,586	702,344	
橋梁支承工						
		式	1		11,577,552	
鋼橋支承工						
		式	1		11,577,552	
支承取替	IV 下部工ブラケット取付有り 支承直下部以外のはつりの有り					
夜間		基	4	2,894,388	11,577,552	
橋梁付属物工						
		式	1		10,335,306	
排水施設工						
		式	1		10,317,196	
排水管	VP管					
		m	268	38,497	10,317,196	
検査路工						
		式	1		18,110	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
検査路交換		箇所	2	9,055	18,110	
橋梁補修工		式	1		3,306,091	
ひび割れ補修工		式	1		149,665	
低圧注入工法	25m未満	m	1	149,665	149,665	
断面修復工		式	1		3,156,426	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 1.15m3 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	m2	21	150,306	3,156,426	
現場塗装工		式	1		57,493,410	
橋梁塗装工		式	1		55,415,520	
塗膜剥離		m2	1,800	12,108	21,794,400	
素地調整	1種ケレン(プラス処理)	m2	1,800	9,837	17,706,600	
下塗	有機シンクリッチペイント(1層) スプレー 塗装回数 1回	m2	1,800	1,426	2,566,800	
下塗	弱溶剤形変性ポキシ樹脂塗料(2層) スプレー 塗装回数 2回	m2	1,800	1,471	2,647,800	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	1,800	677.4	1,219,320	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	1,800	1,131	2,035,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
廃材回収		m2	1,800	4,136	7,444,800	
橋梁塗装工 Rc-I 増塗		式	1		1,891,314	
塗膜剥離		m2	60	12,108	726,480	
素地調整	1種クレソ(フラスト処理)	m2	60	9,837	590,220	
下塗	有機ジソクリッパイント(1層) スプレー 塗装回数 1回	m2	60	1,426	85,560	
下塗	弱溶剤形変性ポキ樹脂塗料(2層) スプレー 塗装回数 2回	m2	60	1,471	88,260	
下塗	弱溶剤形変性ポキ樹脂塗料(1層) スプレー 塗装回数 1回	m2	60	735.5	44,130	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	60	677.4	40,644	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	60	1,131	67,860	
廃材回収		m2	60	4,136	248,160	
現場塗装工 F-11		式	1		186,576	
素地調整	動力工具処理	m2	16	4,177	66,832	
ミストコート	変性ポキ樹脂塗料(1層)	m2	16	969	15,504	
下塗	超厚膜形ポキ樹脂塗料(2回塗り/層) 塗装回数 2回	m2	16	4,532	72,512	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中塗	ふっ素樹脂塗料用 淡彩 塗装回数 1回	m2	16	783	12,528	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1 回	m2	16	1,200	19,200	
構造物撤去工		式	1		63,118	
運搬処理工		式	1		63,118	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1	3,489	3,489	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	2,152	2,152	
現場発生産品運搬	鋼材	式	1		57,477	2.96t
仮設工		式	1		17,020,022	
橋梁足場工		式	1		16,479,630	
橋梁補強用足場		式	1		16,479,630	1,530m2
交通管理工		式	1		540,392	
交通誘導警備員		式	1		360,288	24人日
交通誘導警備員 夜間		式	1		180,104	8人日
直接工事費		式	1		102,795,179	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		22,335,043	
共通仮設費		式	1		6,745,646	
安全費		式	1		5,799,658	
鉛等呼吸用保護具等費用		式	1		5,799,658	
技術管理費		式	1		53,857	
道路施設基本データ作成費用		式	1		53,857	
現場環境改善費（率計上）		式	1		892,131	
共通仮設費（率計上）		式	1		15,589,397	
純工事費		式	1		125,130,222	
現場管理費		式	1		46,688,504	
工事原価		式	1		171,818,726	
一般管理費等		式	1		26,181,274	
工事価格		式	1		198,000,000	
消費税相当額		式	1		19,800,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		217,800,000	